
例会予定

ＳＨＩＢＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＤＩＳＴＲＩＣＴ ２５００ ＪＡＰＡＮ

Vol. 30 No. 2543

・・普通例会 ・理事会

・司 会
・斉 唱
・本日の出席
・本日の欠席

・メークアップ

・ビ ジ ター
・ゲ ス ト

・ニコニコＢＯＸ

奈良康弘会場監督
手に手をつないで

会員48名 出席48名 出席率100％

●４月４日（月） 例会・理事会

●４月11日（月） 例会

●４月18日（月） 例会

●４月23・24日（土・日）ＰＥＴＳ・地区協議会

●４月25日（月） 夜間例会

●５月２日（月） 特別休日

●５月９日（月） 例会・理事会

●５月16日（月） 例会

●５月23日（月） 例会

●５月30日（月） 夜間例会

■ 【母子の健康月間】 ■ 【青少年奉仕月間】

今日のプログラム

前回(３月28日)の記録 ・夜間例会 ・士別ロータリークラブ創立記念日

■例会場／士別グランドホテル
■例会日／毎週月曜日 12:10～13:10
■事務所／士別グランドホテル TEL 0165-23-1234
■会 長／伊藤優市 ■副会長／加藤 博

■幹 事／近井孝義

2015-2016年度国際ロータリーのテーマ

2015-2016年度 国際ロータリー

会長 Ｋ.Ｒ.ラビンドラン

創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第２５００地区

2500地区ホームページアドレス http://rid2500.jp/
士別ロータリークラブ http://www.douhoku.jp/sibeturc/



■会務報告 ・・・伊藤優市会長

●３月20日に第88回選抜高校野球が開幕致しま
した。

北海道代表として札幌第一高校が出場し、１
回戦で木更津総合高校と対戦しましたが、５対
２で惨敗しました。夏の選抜高校野球大会で頑
張って頂きたく思います。
●北海道新幹線が３月26日に新函館北斗駅まで
開業致しました。経済効果136億円と言われてま
すが、当地としての影響は限定的の様に思われ
ます。早期の札幌・旭川への延伸を期待してい
ます
●本日は士別ロータリクラブ創立記念例会です。

1960年３月24日会員25名で設立され、当時の
例会は、商工会議所で毎週木曜日に開催された
ようです。今思い出しますと、チャーターメン
バーの故百瀬会員が「ロータリーとは何かと一
言で言われれば、一言で言えません」と言われ、
ロータリーの奥深さを感じた事を思い出されま
す。

56年の先輩諸氏が築いて頂いた歴史を再確認
しながら、今後のロータリー、未来のロータリー
をお話しされる機会になればと思ってます。宜
しくお願い致します。
■幹事報告・・ 近井孝義幹事

1.本日は士別ロータリークラブ創立例会といた
します。創立記念日は、24日ですが、本日の夜
間例会でお祝いをしたいと思います。
2.19日藤本会員の送別会を急きょ行いましたが、
多くの参加ありがとうございました。
3. 2016年３月23日ロータリー日本語フェイスブッ
ク開設の案内が2500地区ガバナーホームページ
のインフォメーションの新着として記載されて
おりました。
4.本日例会終了後、やまもとにて佐藤さんの歓
迎会をとりおこないますので多くの参加よろし
くお願いします。
5.士別市交通安全推進委員会総会の案内が来て
おります。会長幹事にて対応いたします。
6.RI2500地区青少年奉仕委員会アンケート結果
報告書が届いております。回覧ファイルに入れ
ておきますのでご一読ください。
7.先日のロータリー塾の参加者をメークアップ

の対象といたします。   
■創立記念日乾杯 汐川泰晴パスト会会長

ご指名を頂きましたので、士別ロータリーク
ラブ創立記念日を祝して乾杯を致したいと存じ
ます。ご唱和をお願い致します。

ただいま、伊藤会長のお話しにもございまし
たが、昭和35年３月24日に、士別ロータリーク
ラブの設立総会が開かれて以来、今年で56回目
を迎える創立記念例会となりました。

創立当時の諸先輩は、すでに在籍されており

ませんが、創立以来多大なご苦労を重ねられ、
クラブ運営の基礎をつくり、ロータリーの奉仕
の理想の実現を目指して、地道・着実な活動を
続け、数々の成果を残し今日に至っております。

当クラブの、永き良き伝統の歩みを振り返り
ながら、今日の基礎を築いて頂いた歴代諸先輩
を初め、会員各位のたゆまぬ努力に、深く敬意
と感謝を申し上げ、士別ロータリークラブのさ
らなる飛躍と皆様のご健勝・ご活躍を念願致し
まして、乾杯を致したいと存じます。

士別ロータリークラブ創立記念日、汐川パスト会会長
の乾杯でスタート

ロータリークラブ ジャパンのフェイスブック（facebook）
です。登録をせずとも見ることが出来ます。自身も自分のフェ

イスブックを持ちますと、士別ロータリーの活動内容など
の記事や写真も投稿することができますが、今のところ、内
容は世界的なイベントや活動内容が主のようです。

ロータリー ジャパンがfacebookを開設しました

URL https://www.facebook.com/rotaryjapan/


